Enquéte de satisfaction sur la qualité de I’accueil et sur les services
des Bibliotheques Doc’INSA et des Humanités

Nous réalisons une enquéte afin de mesurer votre niveau de satisfaction de I'accueil dans nos

bibliothéques.

Vos réponses nous permettrons de :

. Améliorer la qualité de I’accueil au sein de nos locaux actuels

. Développer de nouveaux services

Merci d’avance de prendre quelques minutes pour répondre a ce questionnaire. ( Durée moyenne 6

minutes )

PARTIE 1 : pour mieux vous connaitre

Vous étes:
O un homme

O Une femme

Indiquez votre statut:

O Etudiant

@) Enseignant non chercheur

@) Enseignant chercheur

O chercheur

O Personnel administratif et technique
O Autre

Vous étes étudiant(e) en:
O 1er cycle (PC)

@) Département d'option
O 3eme cycle. Précisez :

O Masters recherche
O Doctorat

O Masteres
spécialisées

Si vous étes en département d'option, précisez :
O Biosciences

O Génie civil et urbanisme

O Génie Electrique

O Génie Energétique et Environnement

O Génie Industriel

O Génie Mécanique Conception

O Génie Mécanique Développement

@) Informatique

O Télécommunication

O sciences et Génie des Matériaux

Si vous étes dans un laboratoire, nom du
laboratoire :

PARTIE 2 : Vous et les bibliotheques

Connaissez vous la bibliotheque DOC'INSA ou la bibliotheque des Humanités?
| ’DOC'INSA |Bib|iothéque des Humanités

wlo |o
pon[o [

Au cours de ces derniers mois, combien de fois étes vous allé(e)s dans ces bibliotheques? Précisez pour
chacune d'entre elles la fréquence de vos visites

| ’DOC'INSA _|Bibliothéque des Humanités

’Au moins une fois par semaine ’ O ’ O

’Au moins une fois par mois ’ O ’ O

’1 fois tous les deux mois ’ O ’ O




2 a 3 fois au cours de I'année
o 0

scolaire
’Jamais ’ O O
’Ne se prononce pas ’ O O

Que venez vous faire généralement dans les bibliothéques de I"'INSA? (plusieurs réponses possibles)
O Emprunter des ouvrages, revues dans le but d'approfondir certains cours

O consulter les ouvrages ou revues sur place

[ Accéder a internet

[ Effectuer vos recherches privées

[ Effectuer vos recherches universitaires

O Travailler en groupe

O Travailler au calme

O autres

Etes vous en général satisfait(e) de I'accueil dans les bibliotheques de I"'INSA?

| IDOC'INSA |Bib|iothéque des Humanités
’Trés satisfait ’ O ’ @)
’Satisfait ’ (@) O
e [0 o
’Insatisfait ’ (@) ’ @)
’Trés insatisfait ’ O O
’Ne se prononce pas ’ @) ’ O

Pour les questions qui suivent, vous pouvez répondre sur une échelle de satisfactionde 1 a5 :

1 = Trés satisfait

2 = Satisfait

3 = Moyennement satisfait

4 = Insatisfait

5 = Tres insatisfait

NSP = Ne se prononce pas ou ne connait pas

Les relations avec le personnel:

| |DOC'INSA |La bibliotheque des Humanités

| O O O O O O

oo BEREEE RERREE

’L'écoute ’6’6’6’6’6’0 ’O ’O ’O ’O ’O ’O

’La compétence ’6’65’6’6’ O ’ O ’ @) ’ @) ’ @) ’ @) ’ @)

’Accueil téléphonique ’6’65’6’6’ O ’ @) ’ O ’ @) ’ @) ’ @) ’ @)

L'acces aux locaux

| |DOC'INSA |La bibliotheque des Humanités

| O O O O O O

t:niir?l:?lisation des locaux sur le ’ o BB’EB’ o o ’ o ’ o ’O ’ olo

’La proximité du domicile ’6’6’6’6’6’ O ’ @) ’ O ’ @) ’ @) ’ @) ’ (@)

’La proximité du lieu d'étude ’6’6’6’6’6’ @) (@) ’ (@) ’ @) ’ @) ’ O | O

’Les horaires d'ouverture ’6’6’6’6’6’ @) ’ O ’ @) ’ @) ’ @) ’ @) ’ (@)




PARTIE 3 : Vous et les services proposés
Pour les questions qui suivent, vous pouvez répondre sur une échelle de satisfactionde 1 a5 :

1 = Tres satisfait

2 = Satisfait

3 = Moyennement satisfait

4 = Insatisfait

5 = Trés insatisfait

NSP = Ne se prononce pas ou ne connait pas

Les collections

| |DOC'INSA |La bibliothéque des Humanités

| R N O a2 O S =5

ggélgicntéons correspondant aux B’EBB’ o) ’O ’ o) ’ o) ’ o) ’ o ’O ’ '0)

’Accessibilité des documents ’6’6’6’6’6’ O ’ O ’ O ’ @) ’ @) ’ @) ’ @)

Les préts

| |DOC'INSA |La bibliothéque des Humanités

| Ll s e T ¢ 5 [vp

’Conditions d'inscription ’6’6’6’6’6’ O ’ O ’ O ’ @) ’ O ’ @) ’ @)

’Conditions d'emprunt ’6’65’6’6’ O ’ O ’ O ’ O ’ O ’ O ’ @)

’Conditions de retour des livres 5’65’6’6’ O ’ O ’ @) ’ @) ’ O ’ (@) ’ @)

’Nombre de livres empruntables ’6’6’6’6’6’ O ’ O ’ O ’ O ’ O ’ @) ’ O

Le prét des collections papier (livres, revues ,...)

| IDOC'INSA |La bibliotheque des Humanités

| O N O O O O

’Durée de prét des revues ’6’6’6’6’6’ @) ’ O ’ @) ’ @) ’ @) ’ (@) ’ @)

’Durée de prét des ouvrages ’6’6’6’6’6’ O ’ O ’ O ’O ’ O ’ @) ’ O

Durée de prét des collections
multimédia ’ Oo|0 |0 ’O O ’ O ’ ’ ’ ’ ’ ’

Le Prét Entre Bibliothéques (PEB)

| |DOC'INSA |La bibliotheque des Humanités

| N O O O O O

’Délai d'attente de livraison ’6’65’6’6’ @) ’ O ’ O ’ @) ’ (@) ’ @) ’ @)

o BEEEEEN DEICICIEIE

Le renseignement documentaire

| |DOC'INSA |La bibliotheque des Humanités

| O O O O N O

’Pertinence des réponses ’6’6,6’6’6’ O ’ O ’ O ’ O ’ O ’ O ’ @)

’Rapidité du délai de réponse ’6’6’6’6’6’ O ’ @) ’ (@) ’ @) ’ (@) ’ O ’ @)




Salle de lecture

’Nombre de places assises

’Signalétique

Aménagement (mobilier,
couleurs, ...)

’Nombre de postes informatiques

’Espace de travail en groupe

[poC'INSA

|La bibliothéque des Humanités

T

1 2 3 |4 |5 |NsP

5/0/0/0/0[0

RCRCRCRICRES

olofofofo]o

©ojojojojo o

BEOEBE

]o]o]o]o oo

ofojojojoo

©0/ojojo oo

olololoo[o

lo|o |0 |0 |0 |0

PARTIE 4 : Vous et les services électroniques

Pour les questions qui suivent, vous pouvez répondre sur une échelle de satisfactionde 1 a5 :

Site internet des bibliothéques

1 = Trés satisfait

2 = Satisfait

3 = Moyennement satisfait
4 = Insatisfait

5 = Tres insatisfait

NSP = Ne se prononce pas ou ne connait pas

’CIarté

’Densité des informations

PEB, ...)

Acces aux formulaires en ligne (achat, demande de renseignement documentaire,

L2 B s
00/0/0/0
olojololo]o
lojoloo

Catalogue collectif

’Formulaire de recherche

’Mode abonné (compte lecteur)

’Réservation d'ouvrages en ligne

nouveauteés)

Liste des acquisitions d'ouvrages (Rubrique

ofolo|o]”

olololo|”

o]olo|ol

ololojol”
@)

Z
n
o

5
o
o
o

g

O

@)

o
o‘o 0‘3‘

Guides documentaires

’SAPRISTI! (guide proposant des sites de ressources web en sciences et ingénérie)

’Supports de cours en ligne (BIOPHAR, GENEPI, MATERIAUX, DIERE)

’Le guide des références bibliographiques

ol|olo|”]
olo[o|"]
ololol”]
olofo|”]

ololol”
QERk

Ressources électroniques

i
7

?‘

’POLYCOP (cours INSA numérisés)

’EBOOK (livres électroniques)

’CITHER (Théses électroniques de

I'INSA)

’Les bases de données

’Les revues électroniques

N N O =

olo| o]
k
o
o
o




PARTIE 5 : Nos nouveautés

Que pensez vous des nouveaux services et outils de communication que nous voulons mettre en place

prochainement?

Tr?S Utile |Inutile Sa_ns
utile opinon

Un guide des lecteurs (document présentant les services proposés a DOC'INSA et a la O |lo o O
biblioheque des Humanités)
’Un cahier de suggestions ’ O ’ O ’ @) ’ O
’Communication réguliére autour de nos services ’ O ’ O ’ O ’ O
Un badge nominatif porté par le personnel d'accueil des bibliotheques (nom + prénom) ololo 0O
permetant une relation plus personnalisée
’Un accusé de réception a toute demande avec indication du délai de traitement ’ @) ’ O ’ @) ’ @)
’Liste des derniéres acquisitions diffusées par mail ’ O | O ’ @) ’ O
La mise en place du WIFI a DOC'INSA (vous permettant de connecter votre ordinateur 0] O lo o)
portable au réseau internet)
Que pensez vous des services offerts par d'autres bibliotheques?

LIS Utile |Inutile [52NS

utile opinon
’Un libre acceés a toutes les collections papier ’ O ’ @) ’ O ’ @)
’Un automate de prét de documents ’ (@) (@) ’ @) ’ O
’Un automate de retour d'ouvrages quand la médiathéque est fermée ’ O ’ @) ’ O ’ O
Des salles de travail équipées d'un ordinateur pour des groupes d'une dizaine de O oo o)
personnes
’Des postes de lecture pour les documents multimédia ’ O O |0 ’ O

Quels sont les services proposés dans d'autres structures que vous aimeriez voir chez nous?

FIN DU QUESTIONNAIRE

Nous vous remercions d’avoir bien voulu répondre a nos questions
Les résultats de cette enquéte de satisfaction seront disponibles sur le site Internet des
bibliotheques de I'INSA( http://docinsa.insa-lyon.fr/enquete/index.php?rub=04)

dés la premiére semaine du mois de juillet 2005

Haut de page @

© DOC'INSA

Mise a jour Septembre 2004


http://docinsa.insa-lyon.fr/enquete/index.php?rub=04
http://docinsa.insa-lyon.fr/enquete/index.php?rub=04#haut

	Enquête de satisfaction

	FMDAKKLIJKINFBGFPLGAFDMMKJLOLFLGFC: 
	form2: 
	x: 
	f1: Off
	f2: Off
	f3: Off
	f4: Off
	f5: Off
	f6: 
	f7: Off
	f8: Off
	f9: Off
	f10: Off
	f11: Off
	f12: Off
	f13: Off
	f14: Off
	f15: Off
	f16: Off
	f17: Off
	f18: Off
	f19: Off
	f20: Off
	f21: Off
	f22: Off
	f23: Off
	f24: Off
	f25: Off
	f26: Off
	f27: Off
	f28: Off
	f29: Off
	f30: Off
	f31: Off
	f32: Off
	f33: Off
	f34: Off
	f35: Off
	f36: Off
	f37: Off
	f38: Off
	f39: Off
	f40: Off
	f41: Off
	f42: Off
	f43: Off
	f44: Off
	f45: Off
	f46: Off
	f47: Off
	f48: Off
	f49: Off
	f50: Off
	f51: Off
	f52: Off
	f53: Off
	f54: Off
	f55: Off
	f56: Off
	f57: Off
	f58: Off
	f59: Off
	f60: Off
	f61: Off
	f62: Off
	f63: Off
	f64: Off
	f65: Off
	f66: Off
	f67: Off
	f68: Off
	f69: Off
	f70: Off
	f71: Off
	f72: Off
	f73: Off
	f74: Off
	f75: Off
	f76: Off
	f77: Off
	f78: Off
	f79: Off
	f80: Off
	f81: Off
	f82: Off
	f83: Off
	f84: Off
	f85: Off
	f86: Off
	f87: Off
	f88: Off
	f89: Off
	f90: Off
	f91: Off
	f92: Off
	f93: Off
	f94: Off
	f95: Off
	f96: Off
	f97: Off
	f98: Off
	f99: 
	f102: 1111
	f103: 2006-05-17
	f104: 14:48:09

	f100: Envoyer
	f101: 




